

Heinz Nixdorf Stiftung

1. NETZWERKTREFFEN IM FÖRDERPROGRAMM "SCHULE IN DER DIGITALEN WELT"

8. Mai 2019, 9:00 – 17:00 Uhr Pfefferberg Haus 13, Schönhauser Allee 176, 10119 Berlin

PROGRAMM

8:30 Uhr Ankommen und Kaffee

9:00 Uhr Begrüßung und Überblick über das Programm "Schule in der

digitalen Welt"

9:30 Uhr Vorstellungsrunde Schulen und Hochschulen

Kurze Vorstellungsrunde (max. 4 Minuten/Team) unter Beantwortung der Fragestellungen: Was sind unsere Ziele und Herausforderungen? Wo liegen unsere Hürden? Was klappt

schon gut?

10:30 Uhr Vorstellungsrunde Partnerorganisationen

11:00 Uhr Kennenlernen und Matching der Schulen, Hochschulen und

Partnerorganisationen für Fortbildung, Beratung und

Coaching

12:20Uhr Gruppenfoto

12:30Uhr Mittagessen

SCHULE IN DER DIGITALEN WELT®

Das vom Stifterverband und der Heinz Nixdorf Stiftung initiierte Förderprogramm wird gefördert durch Bildungs-Chancen-Lotterie, DZ BANK-Stiftung, Evonik Industries AG, ifm GmbH, Marga und Walter Boll-Stiftung, RAG-Stiftung, Stiftung Bildung und Gesellschaft und WILO-Stiftung.



Heinz Nixdorf Stiftung

13:30 Uhr Sammlung von Themen, Wünschen und Bedarfen für die

Netzwerkarbeit (anhand von Leitfragen)

Themensammlung anhand von Leitfragen:

Welche Erwartungen stellen Sie an die Netzwerkarbeit und

die Gestaltung der Netzwerktreffen?

Welche Themen möchten Sie gemeinsam mit anderen

Netzwerkmitgliedern bearbeiten?

Was kann Ihre Schule/Hochschule zum Netzwerk beitragen?

15:00 Uhr Bildung von Arbeitsgruppen und Vereinbarung für die

Zusammenarbeit

16:00 Uhr Vorstellung der Ergebnisse aus den Arbeitsgruppen

16:30 Uhr Zusammenführung und Ausblick

17:00 Uhr Ende der Veranstaltung

Tagesmoderation:

Bettina Jorzik

 ${\bf Programmleitung}\ {\bf ,Lehre}\ {\bf und}\ {\bf akademischer}\ {\bf Nachwuchs}",$

Stifterverband

Anne Lützelberger

Programmanagerin "Schule in der digitalen Welt",

Stifterverband

Dr. Birgit Ossenkopf

Geschäftsführerin Stiftung Bildung und Gesellschaft im

Stifterverband



Das vom Stifterverband und der Heinz Nixdorf Stiftung initiierte Förderprogramm wird gefördert durch Bildungs-Chancen-Lotterie, DZ BANK-Stiftung, Evonik Industries AG, ifm GmbH, Marga und Walter Boll-Stiftung, RAG-Stiftung, Stiftung Bildung und Gesellschaft und WILO-Stiftung.